
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TEC0005796 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2022 a
las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Servicio de impartición de cursos de formación en varias Direcciones Provinciales
del Instituto Social de la Marina durante los meses de agoto a septiembre de 2022.

Valor estimado del contrato 66.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.200 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
Del 19/09/2022 durante 2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato, para todos y cada uno de los lotes/partidas, será de 2 meses contados
a partir de la fecha de firma del mismo, sin perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de
las partes. Los plazos de ejecución corresponden a las fechas indicadas en el presupuesto.

Lugar de ejecución
Condiciones Para la Partida I no está permitido desplazar a los alumnos para la realización de las prácticas del curso a
una distancia superior de 50 Km (o 45 min) por trayecto desde de la Dirección provincial o Dirección local que solicita el
curso. (Dicha distancia será calculada mediante la aplicación del Mapa oficial de Carreteras por la ruta más corta). Para
las Partidas II, III, IV y V excepcionalmente se permite el desplazamiento de los alumnos para la realización de las
prácticas del curso hasta una distancia no superior a 500 Km de la Dirección Provincial o Dirección Local que solicita el
curso al lugar de realización de las prácticas. (Dicha distancia será calculada mediante la aplicación del Mapa oficial de
Carreteras por la ruta más corta).
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Desplazamiento de los alumnos en autobús
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Distancia al lugar de realización de las prácticas
curso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

El evaluador principal del curso cuenta con una

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Partida II: Cursos de embarcaciones de supervivencia y botes de rescate
no rápidos (B96). Valencia (Valencia)

Presupuesto base de licitación
Importe 7.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 7.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

experiencia demostrable de más de 150 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

El licitador cuenta con un dispositivo de puesta a
flote

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Entrega a los alumnos del manual del curso en
formato papel y en formato digital

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PRONAUTIC MARITIME TRAINING CENTRE, SLU
NIF B67572065
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 82.792
Fecha de Formalización 27/09/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2022

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del lote 3 de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una
vez presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2022

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Desplazamiento de los alumnos en autobús al
lugar de impartición del curso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Distancia al lugar de realización de las
prácticas/curso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

El evaluador principal del curso cuenta con una
experiencia demostrable de más de 150 horas de
impartición de cursos de la misma tipología

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

El licitador cuenta con un dispositivo de puesta a

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6. Partida III: Cursos de revalidación de embarcaciones de supervivencia y
botes de rescate no rápidos (B102). Barcelona (Barcelona)

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

flote.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Entrega a los alumnos de documentación en papel
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PRONAUTIC MARITIME TRAINING CENTRE, SLU
NIF B67572065
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 82.792
Fecha de Formalización 27/09/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2022

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del lote 6 de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una
vez presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)



Lugar

Sede Central Grupo TRAGSA

Dirección Postal

Maldonado, 58, Planta Baja
(28006) Madrid España

Apertura del Sobre Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2022 a las 10:30 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónicos. El resultado de la misma será
comunicado a los proveedores y publicado en la
Plataforma.

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado, 58
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado, 58
(28006) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es

Presentación de recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Sitio Web https://www.tragsa.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.tragsa.es
https://www.tragsa.es


Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir por ser un acto privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mmAOZKMT5V3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000009431191 |  2022-201113 | Thu, 29 Sep 2022 08:53:19:988 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168781429663324860087154838784682031795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mmAOZKMT5V3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

